
Společnost: OPTICAL SERVICE s.r.o.
IČO: 26138158
DIČ: CZ 26138158
Se sídlem: Zaječická 843/14, 184 00 Praha 8
Zastoupená: jednatel
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 27-4605740237/0100
Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 73570B

dále jen „prodávající" na straně jedné

Společnost: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
49099451
CZ49099451

ICO: 
DIČ:
Se sídlem: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
Zastoupená: Ing. Davidem Votavou, generálním ředitelem a členem představenstva
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Teplice
Číslo účtu: 3507501/0100
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 465

dále jen „kupující' na straně druhé, 
prodávající a kupující společně jako „smluvní strany"

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly, jak stanoví tato:

KUPNÍ SMLOUVA
dále jen „smlouva"

1. Předmět smlouvy
1.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu nové a nepoužité 

zboží: Upgrade digitálního záznamového zařízení 3,1 Mpx + PC (dále jen 
„zařízení"), a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k zařízení a dále závazek 
kupujícího řádně dodané zařízení převzít a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou 
kupní cenu.

1.2. Zařízení je blíže specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy - Cenová nabídka
1.3. Prodávající prohlašuje, že zařízení je/bude vyrobeno dle příslušných norem platných 

v EU. Součástí dodávky zařízení je návod k obsluze v českém jazyce v elektronické 
podobě.

1.4. Prodávající dále prohlašuje, že má veškerá oprávnění, jakož i vybavení, k plnění 
povinností dle této smlouvy.

Stránka 1 z 7



1.5. Tato smlouva je uzavírána na základě výběru dodavatele ve veřejné zakázce malého 
rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že měl před podáním své nabídky 
k dispozici požadavky kupujícího na rozsah dodávky dle této smlouvy, a to jako 
součást zadávací dokumentace. Prodávající tyto požadavky před podáním své nabídky 
s vynaložením odborné péče přezkoumal a na základě toho prohlašuje, že je schopen 
předmět plnění dle této smlouvy splnit.

1.6. Součástí smluvního ujednání je zadávací dokumentace veřejné zakázky, jakož i 
závazky, přísliby či prohlášení, které prodávající uvedl ve své nabídce. V případě 
rozporu mezi ujednáním této smlouvy a obsahem nabídky prodávajícího či příloh této 
smlouvy, má vždy přednost ustanovení této smlouvy.

2. Doba, místo a způsob dodání
2.1. Prodávající se zavazuje dodat zařízení nejpozději do 40 dnů od podpisu této smlouvy. 

Pokud nebude zařízení prodávajícím dodáno ve stanoveném termínu, je kupující 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. Kupující si vyhrazuje právo v nezbytně nutném 
rozsahu prodloužit termín dodání zařízení v případě výskytu nepředvídatelných 
okolností bránících dodávce zařízení. Za takové okolnosti se považují zejména 
mimořádné provozní situace, nehody, havárie, stávky, výluky, nepříznivé klimatické 
podmínky, krizové stavy, nepříznivé zásahy ze strany orgánů veřejné moci apod.

2.2. Místem dodání zařízení je sídlo kupujícího, konkrétně Středisko laboratoří Most, 
Dělnická 161, 434 01 Most

2.3. Součástí předmětu plnění je rovněž doprava zařízení do místa plnění, kompletace, 
montáž, instalace, uvedení do provozu s předvedením funkčnosti, instruktáž 
personálu, likvidace obalů a odpadu,

2.4. Součástí plnění dle této smlouvy je dále:
- zaškolení obsluhy

- veškeré nezbytné komponenty potřebné pro instalaci zařízení, instalace a uvedení do 
provozu včetně prověření bezchybné funkčnosti

- doprava do sídla kupujícího

- pojištění spojené s dodávkou zboží

- veškeré poplatky spojené s dovozem zboží, cla, daně, dovozní a vývozní přirážky, 
licenční a veškeré další poplatky spojené s dodávkou zboží až do jejího funkčního 
předání v místě plnění

- O průběhu a výsledku předávacího řízení bude sepsán písemný předávací protokol.
2.5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zařízení v případě:

- výskytu vad zařízení nebo jeho částí,
- nesplnění všech povinnosti prodávajícího vztahujících se k předání zařízení dle této 

smlouvy.
2.6. Převezme-li kupující zařízení s vadami uvedenými v předávacím protokolu a nebude-li 

v předávacím protokolu uvedeno jinak, zavazuje se prodávající k neprodlenému 
odstranění těchto vad.

2.7. Nebezpečí škody na zařízení a vlastnické právo k zařízení přechází na kupujícího 
okamžikem převzetí zařízení a podpisem předávacího protokolu.

2.8. Prodávající je povinen při dodávce a instalaci zařízení postupovat v těsné spolupráci 
s kupujícím.

Stránka 2 z 7



2.9. Dojde-1i při instalaci zařízení prodávajícím či v její souvislosti k poškození majetku 
kupujícího či třetích osob (např. poškození podlahy, stěny, výmalby apod.), zavazuje 
se prodávající bezodkladně poškozené věci opravit a uvést do původního stavu, 
případně nahradit vzniklou škodu.

3. Kupní cena a platební podmínky
3.1. Celková kupní cena zařízení činí Kč bez DPH, DPH 21 % je

Kč, kupní cena vč. DPH činí Kč. Prodávající ručí za uplatnění správné
sazby DPH vztahující se na dodávku zařízení dle této smlouvy.

3.2. Kupní cena zařízení je stanovena dohodou jako cena konečná, maximální, nejvýše 
přípustná a zahrnuje rovněž dopravu zařízení do místa plnění, kompletaci, montáž, 
instalaci, uvedení do provozu s předvedením funkčnosti, instruktáž personálu, likvidaci 
obalů a odpadu, provádění bezplatného záručního servisu a předepsaných 
bezpečnostně technických prohlídek v průběhu záruční doby a případné další náklady 
související s plněním předmětu této smlouvy.

3.3. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena bezhotovostním převodem nebo 
vkladem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě 
faktury vystavené prodávajícím v souladu s dodacím listem. Kupující je oprávněn 
pozdržet úhradu kupní ceny až do doby úplného odstranění všech vad zařízení.
Na fakturu je třeba uvést číslo objednávky PILAJ220005.

3.4. Splatnost faktury je do 30 dnů od data doručení faktury kupujícímu. Fakturu, která 
nebude mít veškeré náležitosti řádného daňového a účetního dokladu, je kupující 
oprávněn vrátit. V takovém případě běží ode dne doručení nové/opravené faktury 
kupujícímu nová lhůta splatnosti.

3.5. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny či její části je prodávající oprávněn 
požadovat zaplacení úroku z prodlení v souladu s ustanovením § 1970 občanského 
zákoníku.

3.6. Zveřejní-li správce daně skutečnost, že prodávající je nespolehlivým plátcem ve 
smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, je kupující oprávněn 
z každé fakturované platby zadržet daň z přidané hodnoty a tuto aniž by k tomu byl 
vyzván jako ručitel uhradit za prodávajícího příslušnému správci daně.

4. Odpovědnost za vady, záruka za jakost
4.1. Není-li uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran z vadného plnění 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
4.2. Na dodané zařízení poskytuje prodávající záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční 

doba běží od okamžiku převzetí zařízení kupujícím. Záruční doba se prodlužuje o dobu 
trvání vady, která brání řádnému užívání zařízení. V případě dodání nového zařízení 
běží ode dne jeho převzetí kupujícím nová záruční doba.

4.3. V záruční době se prodávající zavazuje k servisní reakci nejpozději do 48 hodin od 
oznámení vad kupujícím (písemně, emailem, faxem či telefonicky) a uvést zařízení do 
provozu nejpozději do dalších 48 hodin. V případě potřeby náhradních dílů či 
spotřebního materiálu, které nejsou běžně skladem, je prodávající povinen potřebné 
náhradní díly či spotřební materiál objednat a opravu provést bez zbytečného odkladu 
po jejich obdržení. Veškeré sjednané lhůty se prodlužují o dobu nezbytně nutnou 
k dodání náhradních dílů či spotřebního materiálu. To neplatí, pokud prodávající bez 
zbytečného odkladu po zjištění potřeby objednání náhradních dílů či spotřebního 
materiálu tuto skutečnost neoznámí kupujícímu.

Stránka 3 z 7



4.4. Ukáže-li se, že vada zařízení je neodstranitelná, nebo v případě, že prodávající 
neodstraní vady zařízení včas, nejpozději do 30 dnů od dne oznámení, je kupující 
oprávněn požadovat dodání nového zařízení shodných nebo lepších parametrů, nebo 
od této smlouvy odstoupit.

4.5. Náklady spojené s odstraňováním vad zařízení, za které odpovídá prodávající, hradí v 
plné výši prodávající (cestovné, náhradní díly, materiál, apod.).

5. Servis
5.1. Prodávající se dále zavazuje zajišťovat v záruční době mimozáruční servis zařízení, 

včetně oprav zařízení, dodávek spotřebního materiálu či dodávek náhradních dílů.
5.2. Cena za provádění mimozáručního servisu není zahrnuta v ceně zařízení a bude 

hrazena kupujícím samostatně. Splatnost faktur za provádění mimozáručního servisu 
zařízení je do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu.

5.3. O provedené servisní službě bude vyhotoven písemný záznam (servisní list) potvrzený 
zástupci obou smluvních stran. Součástí servisního listu bude popis poskytnutých 
servisních služeb a soupis případně použitých náhradních dílů.

5.4. Kontaktní osobou k provádění servisu na straně kupujícího je:
Jméno a příjmení:

5.5. Kontaktní osobou k provádění servisu na straně prodávajícího je:
Jméno a příjmení:

5.6. Ke změně údajů o kontaktních osobách postačí písemné oznámení doručeného druhé 
smluvní straně.

6. Další ustanovení

6.1. Protikorupční doložka
6.1.1. Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací 

protikorupčního jednání skupiny Severočeská voda, jejímž členem je 
společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. (dále jen SčVK). 
Deklarace je dostupná na webu SčVK v sekci Compliance

6.1.2. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým 
nebo jiného,

b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či 
střetu zájmů a že podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, 
pokud druhá smluvní strana poskytne pro tento účel komunikační kanály a 
zaváže se, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí 
podezření na korupční nebo jiné neetické jednání,

c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,

Stránka 4 z 7



d) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v 
souvislosti s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám 
svým nebo jiného,

e) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či 
uplácení,

f) zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, 
podplácení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník.

6.1.3. Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je možné oznamovat 
SčVK prostřednictvím komunikačních kanálů, kterými jsou:

a) Elektronická adresa

b) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost 
a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice,

c) další způsoby, které SčVK aktuálně využívá.

6.1.4. SčVK se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, 
že nahlásí podezření na korupční nebo jiné neetické jednání.

6.1.5. SčVK má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost 
uvedenou výše v této protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené 
smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí s okamžitou 
účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči druhé smluvní straně.

6.1.6. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SčVK si vyhrazuje právo zpřístupnit 
veškeré informace týkající se porušení této protikorupční doložky (či 
kteroukoli jejich část) orgánům činným v trestním řízení, regulatorním 
orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, vyhrazuje si 
právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které jí 
byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení.

7. Ochrana osobních údaiů
7.1.

dostuoné webu Ssmluvních artnerů které

SčVK informuje druhou smluvní stranu a její zástupce, že osobní údaje jsou 
zpracovávány v souladu s Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a

V tomto dokumentu jsou také uvedeny informace o účelech a době zpracování, 
právních titulech a o právech, které v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
subjektům údajů náleží.

7.2. Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů 
o zpracování osobních údajů druhou smluvní stranou. SčVK zpracovává osobní údaje 
v souladu s Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních 
partnerů dle předchozího odstavce.

8. Registr smluv
Tato smlouva vstoupí v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a nabude účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). K uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle předchozí 

Stránka 5 z 7



věty se zavazuje SčVK v rozsahu a ve lhůtách dle zákona za předpokladu, že tato smlouva, 
popř. dodatek smlouvy podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru 
smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodního tajemství, 
za níž je považováno cenové ujednání. Tyto údaje budou při zveřejnění smlouvy podléhat 
anonymizaci.

9. Obecná ustanovení
9.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých 

se dozvěděli v souvislosti s uzavřením této smlouvy. Tím není dotčena povinnost 
zveřejnit obsah této smlouvy či jiné skutečnosti týkající se smluvního vztahu 
založeného touto smlouvou, a to v rozsahu stanoveném zákonem.

9.2. V případě zániku této smlouvy, nebo v případě, že bude tato smlouva shledána 
neplatnou nebo neúčinnou, zůstávají zachována ta práva a povinnosti, z jejichž 
povahy plyne, že mají trvat i po ukončení této smlouvy. To platí zejména pro právo 
požadovat smluvní pokutu, náhradu újmy vzniklé porušením této smlouvy nebo 
závazek zachovávat mlčenlivost.

9.3. V případě prodlení prodávajícího s plněním závazků dle této smlouvy je prodávající 
povinen každý den prodlení zaplatit kupujícímu šmluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní 
ceny zařízení bez DPH, kterého se prodlení týká. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v plné výši.

9.4. V případě, že se kterékoliv z prohlášení prodávajícího uvedené v čl. 1 této smlouvy 
ukáže být nepravdivým, hrubě zkresleným či v podstatném ohledu zavádějícím je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši Kč za každý
jednotlivý případ porušení.

10. Závěrečná ustanovení
10.1. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, 

nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného odkladu nahradit novým 
platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude odpovídat účelu 
ustanovení předchozího.

10.2. V případě rozporu této smlouvy s obsahem jejích příloh či jakýchkoliv jiných ujednání 
nebo prohlášení, má vždy přednost ustanovení této smlouvy.

10.3. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, dohodly, že místní příslušnost soudu k projednání a rozhodnutí sporů a 
jiných právních věcí vyplývajících z právního vztahu založeného touto smlouvou, jakož 
i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících, se řídí sídlem kupujícího.

10.4. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

10.5. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany vylučují 
změnu této smlouvy jinou formou.

10.6. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom.

Stránka 6 z 7



10.7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz toho připojují 
podpisy svých oprávněných zástupců.

Přílohy
1) Cenová nabídka

V Praze dne V Teplicích dne 1 1. 04. 2022

OPTICAL SERVICE s.r.o.

jednatel

Ing. David Votava 
generální ředitel a člen představenstva

Stránka 7 z 7


